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sition till Riksdagen, angående upplåtande för all tid till Vånda kyrka i 
Skaraborgs län af en kronotomt.

Uppå Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande faun 
Kongl. Maj:t godt i nåder gilla berörda förslag samt 
befallde, att nådig Proposition i enlighet dermed, på 
sätt bilagan till detta protokoll utvisar, skulle till Riks
dagen aflåtas.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 32.

Ex protocollo
C. F. Smerling.

N:o 32

Auk. till Riksd. Kansli den 29 Jan. 1867, kl. 7 e. m.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående Arren- 
datorn C. A. Molins befriande från arrendet af Nyqvarns 
gamla bro; Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1867.

Uti skrifvelse af den 6 Mars 1866 bär Kammar-kollegium i under
dånighet anmält, att, sedan Rikets Ständer vid 1862—1863 årens riksdag 
anslagit medel till uppförande af ny bro öfver Sågan nedanför Nyqvarns 
qvarn och gamla bro i Tillinge socken och Asunda härad, samt denna nya 
bro, efter behörig afsyning, blifvit från och med den 26 Oktober 1865 upp
låten till afgiftsfritt begagnande af allmänheten, har Arrendatorn C. A. 
Molin, hvilken, enligt Kollega kontrakt af den 27 Augusti 1857, till mid- 
fastan 1873 innehar arrendet af Nyqvarns gamla bro mot erläggande år
ligen af 345 R:dr Runt, men med rättighet att efter fastställd taxa af 
vägfarande uppbära broafgift, hos Kongl. Maj:ts Befallningshafvande an
hållit, att, då han genom den nya brons afgiftsfria upplåtande förlorade 
all inkomst af bropenningar, varda från och med den 26 Oktober 1865 
befriad från arrendets utgifvande, och kontraktet i följd deraf upphäfdt;
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Och har Kammar-kollegium vid berörda anmälan tillika underdånigt 
anfört, att, ehuru i den nådiga Propositionen till Rikets Ständer af den 25 
November 1862, hvilken föranledt ofvanberörda broanläggning, Kongl. Maj:t 
blott yttrat, att med afseende på det hinder för trafiken, som genom den 
dåvarande bropenningeuppbörden uppstode, Kongl. Maj:t för sin del funne 
lämpligast vara, att vid arrendetidens slut, midfasta!! 1873, densamma i hvad 
fall som helst konime att upphöra; likväl och då i följd af den nya brons 
öppnande för trafiken donna uppbörd redan nu upphört, samt vid sådant 
förhållande bropenninge-arrendatorn egde rättvist och billigt anspråk att 
befrias från ett arrende, som icke längre lemnade honom någon motsvarande 
inkomst, ansåg sig Kollegium höra hemställa, att sådan befrielse måtte 
Arrendator!! Molin, på sätt han begärt, i nåder meddelas; dock att, enär 
ifrågavarande bropenningeuppbörd tillhörde Statsverkets, enligt § 77 i Re
geringsformen, påräknade ordinarie inkomster, Riksdagens bifall dertill jem
väl erfordrades.

Kongl. Maj:t, som lika med Kammar-kollegium anser, såväl att, då 
ifrågavarande arrende icke längre lemnar någon motsvarande inkomst, 
sökande!! eger billigt anspråk att varda derifrån befriad, som äfven att, då 
arrendemedlen ingå bland Statsverkets enligt 77 § Regeringsformen påräk
nade ordinarie inkomster, en sådan befrielse icke utan Riksdagens samtycke 
kan ega ruin, vill fördenskull härmed i nåder föreslå, det Riksdagen må 
för sin del medgifva, att Sökanden befrias från ifrågavarande arrendes ut
gifvande från och med den 26 Oktober 1865, då den nya bron för trafiken 
upplåts, samt att det om samma arrende den 27 Oktober 1857 af Kammar
kollegium med sökanden upprättade kontraktet må varda upphäfdt;

Och anser sig Kongl. Maj:t höra i sammanhang härmed meddela, att, 
vid detta ärendes pröfning den 20 April 1866, Kongl. Maj:t i nåder för
ordnat, att någon åtgärd icke herde vidtagas för utkräfvande hos sökanden 
af ifrågavarande arrcndeafgift för tiden från och med den nyssnämnda den 
26 Oktober 1865 och tillsvidare, intilldess frågan om arrendets eftergift 
blifvit i grundlagsenlig ordning afgjord.

Handlingar!!,; i detta mål skola tillställas det Utskott, till hvilket frå
gan varder af Riksdagen öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen 
med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 32.

C. G. Lagercrantz.
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Utdrag af Protokollet öfver Finans-Ärenden, hållet inför Hans Majd 
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 22 Januari 1867.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena Grefve Mun

derström, samt
Statsråden: (trefven von Plåten,

Lagerstråle,
Bredberg,
Reuterskiöld,
Lagercrantz och 
von Ehrenheim.

Chefen för Finans-departementet, Statsrådet Lagercrantz uppläste till 
justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Stats-Rådets en
hälliga tillstyrkande, förut fattade beslut, uppsatt förslag till nådig Propo
sition till Riksdagen, angående Arrendator!! C. A. Molins befriande från 
arrendet af Nyqvarns gamla bro;

Uppå Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande faun 
Kongl. Maj:t godt i nåder gilla berörda förslag och be
fallde att nådig Proposition, i enlighet dermed, på sätt 
bilagan till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen 
aflåtas.

Ex protocollo
C. F. Smerling.


